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VISTO: 

Los numerosos pedidos de docentes y Directores de Escuelas, r e f e r i d o s 

a l a necesidad de cargos y mayor dedicación para atender carencias en d i s t i n t a s 

cátedras y organismos. 

CONSIDERANDO: 

Que por expediente n- 6-540-F/92 se autorizó l a transformación de 

cargos a f i n de atender estos pedidos, plenamente j u s t i f i c a d o s . 

Que con e l l o e l gobierno de l a Facultad cumple una vez más con su 

o b j e t i v o fundamental para esta nueva gestión, cual es el de p r i o r i z a r l a a c t i v i d a d 

académica. 

Lo acordado en sesiones de l o s días 16 y 30 de j u l i o de 1992. 

Por e l l o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES 

RESUELVE : 

ARTICULO 1 ° . - Dar de baja a p a r t i r del UNO (1) de j u n i o de 1992, a l personal 

docente que se d e t a l l a a continuación, en e l cargo y funciones que en cada caso 

se i n d i c a : 

. IBAÑEZ, B e a t r i z L i l i a - Leg. 17.534 - Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 

semiexclusiva ( C P . 808-55) con funciones de P i a n i s t a y Ayudante Preparador 

en e l Coro de Niños y Jóvenes.. 

. BARG de ZIRULNIK, S i l v i a Elena - Leg. 17.572 - Profesor T i t u l a r con dedicación 

simple ( C P . 810-79) para e l dictado de l a cátedra "Dicción e Impostación de 

l a Voz I " de l a carre r a de Arte Dramático de l a Escuela de Teatro. 

. BOEDO, Daniel Eduardo - Leg. 15.793 - Profesor T i t u l a r con dedicación simple 

( C P . 810-49) para e l dictado de l a cátedra "Expresión Corporal y Pantomima" 

de. l a carr e r a de Arte Dramático de l a Escuela de Teatro. 

. BAÑEROS, C r i s t i n a Graciela - Leg. 15.043 - Profesor Adjunto con dedicación 

simple ( C P . 812-16) para e l dictado de las cátedras "Dibujo I " y "Dibujo" de 

las carreras de Artes Plásticas e H i s t o r i a del Arte de l a Escuela de Artes Plás-
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^X;^^ríUüTINU ÜWiJIjjoCO de LA ROSSA, L e l i a Graciela - Leg. 19.906 - Jefe de Trabajos Prácticos 

dedicación simple ( C P . 813-37) con destino a l a cátedra "Análisis de l a s 

" de l a s carreras de Artes Plásticas e H i s t o r i a del Arte de l a Escuela 

Plásticas. 

lELLO, Roberto Luis - Leg. 20.056 - Jefe de Trabajos Prácticos con dedi-
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a l a cátedra "Tecnología para Productos I I I " , ambas de l a Escuela de Diseño. 

. RODRIGUEZ, Alfredo - Leg. 11.070 - Ayudante de 2da. ( C P . 815-1). 

. LARIA, Fernando Rafael - Leg. 8.380 - Secretario de Facultad con dedicación 

de tiempo p a r c i a l ( C P . 116-1) con funciones de Secretario Administrativo-Finan­

c i e r o . 

. PEDRAZA de GIL, Laura Edith - Leg. 22.885 - Ayudante Técnico de Trabajos Prác­

t i c o s ( C P . 347-3). 

. ROSALES, Eliana Graciela - Leg. 21.925 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

( C P . 347-7). 

. PARIAS, Jac i n t o Eduardo - Leg. 10.348 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

( C P . 347-8). 

. SENIN, Ramón - Leg. 10.425 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos ( C P . 

347-9). 

. LORENTE, Pedro Hugo - Leg. 11.879 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

( C P . 347-10). 

. SANTI, Angel Alfredo - Leg. 12.869 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

( C P . 347-11). 

. MELZI, Aquiles Enrique - Leg. 14.541 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

( C P . 347-12). 

. FERNANDEZ, Rodolfo Santiago - Leg. 15.218 - Ayudante Técnico de Trabajos Prác­

t i c o s ( C P . 347-13). 

. ARANCIBIA de SANCHEZ, Laura Esther - Leg. 20.713 - Ayudante Técnico de Trabajos 

Prácticos (CP.347-14). 

. FLORES, Juan Aldo - Leg. 17.039 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos ( C P . 

347-15). 

. BISOLE, Ernesto Santiago - Leg. 18.199 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

(CP.347- 16) . 

. MEMENDEZ, Gabriela María - Leg. 19.100 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

( C P . 347-17). 

, MERENDA de RODRIGUEZ, María Angélica - Leg. 19.543 - Ayudante Técnico de Trabajos 

Prácticos ( C P . 347-18). 

. AGÜERO, Luis Ornar - Leg. 19.944 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

iCP.347-19). 

^ ^ ¿ ^ . JATIB de GARCIA, S i l v i a Emma - Leg. 20.375 - Ayudante Técnico de Trabajos 

¿ ^ ^ j ^ ^ ^ ^ | r p S c o s ( C P . 347-20). 

/ ^ " ^ D E C A N O .NOLI, Daniel Ornar - Leg. 20.702 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos ( C P . 

^ ^ J T ^ ^ ^ S Q í E S A S de ARGUELLO, Adriana Noemí - Leg. 20.714 - Ayudante Técnico de Trabajos 
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. MERINO, María Gabriela - Leg. 21.251 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

( C P . 347-24). 

. FIGUEROA, Rafael José - Leg. 21.470 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

( C P . 347-25). 

. AGOGLIA, O f e l i a B e a t r i z - Leg. 22.729 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

( C P . 347-26). 

. FERNANDEZ, Darío Horacio - Leg. 17093 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

(CP.347-27). 

. PIONETTI de ROMANO, Sandra Miriam - Leg. 17.297 - Ayudante Técnico de Trabajos 

Prácticos ( C P . 347-28). 

. SUONI, Ernesto Hugo - Leg. 8.509 - Ayudante Técnico de Trabajos Prácticos 

( C P . 347-30). 

ARTICULO 2 ° . - Tener por designado interinamente a l personal docente que se deta­

l l a a continuación, en e l cargo y funciones que en cada caso se i n d i c a , a p a r t i r 

del UNO (1) de j u n i o de 1992 hasta e l TREINTA Y UNO (31) de marzo de 1993,siem 

pre que antes no sea p r o v i s t o mediante concurso: 

. IBAÑEZ, B e a t r i z L i l i a - Leg. 17.534 - Profesor Asociado con dedicación semiex­

c l u s i v a ( C P . 806-39) con funciones en e l Coro de Niños y Jóvenes. 

. BARG de ZIRULNIK, S i l v i a Elena - Leg. 17.572 - Profesor T i t u l a r con dedicación 

semiexclusiva ( C P . 805-113) para e l dictado de l a cátedra "Dicción e Impostación 

de l a Voz I " de l a carr e r a de Arte Dramático de l a Escuela de Teatro. 

. BOEDO, Daniel Eduardo - Leg. 15.793 - Profesor T i t u l a r con dedicación semiex­

c l u s i v a ( C P . 805-114) para e l dictado de l a cátedra "Expresión Corporal y Panto­

mima" de l a carr e r a de Arte Dramático de l a Escuela de Teatro. 

. BAÑEROS, C r i s t i n a Graciela - Leg. 15.043 - Profesor Adjunto con dedicación 

semiexclusiva ( C P . 807-88) para e l dictado de las cátedras "Dibujo I " y "Dibujo" 

de l a s carreras de Artes Plásticas e Historia del Arte de l a Escuela de Artes 

Plásticas. 

. ROCO de LA ROSSA, L e l i a Graciela - Leg. 19.906 - Jefe de Trabajos Prácticos 

con dedicación semiexclusiva ( C P . 808-127) con destino a l a cátedra "Análisis 

de l a s Formas" de l a s carreras de Artes Plásticas e H i s t o r i a del Arte de l a 

Escuela de Artes Plásticas. 

níi'ltlírTÁifffMO oBg-^'^^^^^^^^-^^Q» Roberto Luis - Leg. 20.056 - Jefe de Trabajos Prácticos con dedi-
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j^^^EOBRÍGUEZ, Alfredo - Leg. 11.070 - Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación 

pimple JeP. 813-70) . 
•r^^oA^A de GIL, Laura Edith - Leg. 22.885 - Ayudante de Trabajos Prácticos 

«¿V. L 7c.P. 358-36). 
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. ROSALES, Eliana Graciela - Leg. 21.925 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 

358-37). 

. FARIAS. Jacinto Eduardo - Leg. 10.348 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 

358-38). 

. SENIN, Ramón - Leg. 10.425 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 358-39). 

. LORENTE, Pedro Hugo - Leg. 11.879 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 358-

40). 

. SANTI, Angel Alfredo - Leg. 12.869 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 

358-41). 

. MELZI, Aquiles Enrique - Leg. 14.541 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 

358-42). 

. FERNANDEZ, Rodolfo Santiago - Leg. 15.218 - Ayudante de Trabajos Prácticos 

( C P . 358-43). 

. ARANCIBIA de SANCHEZ, Laura Esther - Leg. 20.713 - Ayudante de Trabajos Prácti­

cos ( C P . 358-44). 

. FLORES, Juan Aldo - Leg. 17.039 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 358-

45). 

. BISOLE, Ernesto Santiago - Leg. 18.199 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 

358-46). 

. MENENDEZ, Gabriela María - Leg. 19.100 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 

358-47). 

. MERENDA de RODRIGUEZ, María Angélica - Leg. 19.543 - Ayudante de Trabajos 

Prácticos ( C P . 358-48). 

. AGÜERO, Luis Omar - Leg. 19.944 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 358-

49). 

. JATIB de GARCIA, S i l v i a Emma - Leg. 20.375 - Ayudante de Trabajos Prácticos 

( C P . 358-50). 

. NOLI, Daniel Omar - Leg. 20.702 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 358-

. BENEGAS de ARGUELLO, Adriana Noemí - Leg. 20.714 - Ayudante de Trabaj os Prácti­

cos ( C P . 358-52). 

p . DIAZ, Elena Diana - Leg. 20.893 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 358-

IROA, Rafael José - Leg. 21.470 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 

51). 

21.251 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 
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. FERNANDEZ, Darío Horacio - Leg. 17.093 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 

358-57). 

. PIONETTI de ROMANO, Sandra M i r l a n - Leg. 17.297 - Ayudante de Trabajos Prácti­

cos ( C P . 358-58). 

. SUONI, Ernesto Hugo - Leg. 8.509 - Ayudante de Trabajos Prácticos ( C P . 358-

59). 

ARTICULO 32.- Tener por designado a l I n g . Fernando Rafael LARIA - Leg. 8.380 

- en un cargo de Secretario de Facultad con dedicación de tiempo completo ( C P . 

111-3) con funciones de Secretario A d m i n i s t r a t i v o - F i n a n c i e r o , a p a r t i r del UNO 

(1) de j u n i o de 1992 y mientras dure en e l e j e r c i c i o de dichas funciones. 

ARTICULOj 4-.- Tener por designado interinamente a l personal docente que se deta­

l l a a continuación en e l cargo que en cada caso se i n d i c a a p a r t i r d el UNO (1) 

de j u l i o de 1992 hasta e l TREINTA Y UNO (31) de marzo de 1993: 

. ORSINI, P a t r i c i a Mónica - Leg. 17.793 - Ayudante Técnico ( C P . 351-8). 

. FIGUEROA, Rafael José - Leg. 21.470 - Ayudante Técnico ( C P . 351-10). 

ARTICULO 5^.- Tener por designada interinamente a l a señorita Claudia B e a t r i z 

FERNANDEZ - Leg. 23.400 - en un cargo de Ayudante Técnico ( C P . 351-9), desde 

e l UNO (1) de j u l i o hasta e l TREINTA Y UNO (31) de agosto de 1992. 

ARTICULO 6-.- Los haberes correspondientes a l personal designado por los artícu­

los 22, 42 y 52 deberán afectarse a l presupuesto o r d i n a r i o de esta Facultad 

con l a s i g u i e n t e imputación: 5-30-254-10-11-1110-070. 

ARTICULO 72.- Los haberes correspondientes a l personal designado en e l artículo 

32 deberá afectarse a l presupuesto o r d i n a r i o de esta Facultad con l a si g u i e n t e 

imputación: 5-30-254-10-11-1110-010. 

ARTICULO 82.- Comuniqúese e insértese en e l l i b r o de resoluciones del Consejo 

D i r e c t i v o . 
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